
Nyírbátor Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

8/2025. (II. 26.) önkormányzati rendelete 

a képviselő-testület szervezeti és működési szabályzatáról szóló 20/2024. (X.01.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

[1] Nyírbátor Város Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés 

d) pontjában foglaltakra tekintettel, a képviselő-testület szervezeti és működési szabályzatáról 

szóló önkormányzati rendelet módosításáról e rendeletet alkotja. 

[2] Nyírbátor Város Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdés d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A képviselő-testület szervezeti és működési szabályzatáról szóló 20/2024. (X. 1.) 

önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 1. alcím címe helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

„1. Az önkormányzat hivatalos elnevezése és székhelye, alapfeladatai, a képviselő-

testület és szervei, bélyegzői, az önkormányzat társulásai” 

2. § 

A Rendelet 1. §-a a következő (10) bekezdéssel egészül ki: 

„(10) Az önkormányzat alapfeladatainak kormányzati funkció szerinti besorolását az 1. 

melléklet tartalmazza.” 

3. § 

(1) A Rendelet 6. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(5) A Képviselő-testület az Oktatási és Kulturális Bizottságra ruházza át a jogszabályokban 

meghatározott, alábbi hatásköreit: 

a) jóváhagyja a Nyírbátori Művelődési Központ és Könyvtár Szervezeti és Működési 

Szabályzatát és Használati Szabályzatát, valamint a könyvtár éves Szakmai Munkatervét 

és az éves Szakmai Beszámolóját, 

b) az országos könyvtári szakértői névjegyzékben szereplő szakértők közreműködésével 

értékeli a könyvtár szakmai tevékenységét, 

c) dönt az óvodába történő jelentkezés módjáról, az óvodai általános felvételi időpontról, az 

óvoda heti és éves nyitvatartási idejének meghatározásáról, továbbá az óvodai felvételi 

körzethatárok megállapításáról, illetve azoknak megváltoztatásáról. 

d) ellenőrzi a köznevelési intézmény szakmai munkájának eredményességét, 

e) jóváhagyja a köznevelési intézmény továbbképzési programját 

f) értékeli a köznevelési intézmény pedagógiai programjában meghatározott feladatok 

végrehajtását, a pedagógiai-szakmai munka eredményességét, 

g) ellenőrzi a köznevelési intézmény pedagógiai programját, a házirendjét, valamint a 

szervezeti és működési szabályzatát, 



h) az önkormányzata által alapított diákösztöndíjak - szociális-tanulmányi ösztöndíj 

(Esélyteremtő Ösztöndíj), szociális- sport ösztöndíj (Bátorító Ösztöndíj) és a szociális- 

művészeti ösztöndíj (Fiatal Alkotók Ösztöndíja) - odaítéléséről meghatározott értékelési 

rendszer alapján dönt. 

i) az önkormányzati költségvetésből – a sportalap és sportcélú támogatások kivételével - az 

önkormányzat által nyújtott támogatás felhasználásáról szóló pénzügyi és szakmai 

beszámolót jóváhagyja. (Ide nem értve az önkormányzati tulajdonú gazdasági 

társaságoknak nyújtott támogatásokat.) 

j) dönt a „Pedagógusnapi Elismerő Oklevél”-ben részesülő személyekről.” 

(2) A Rendelet 6. § (6) bekezdése a következő d) ponttal egészül ki: 

(A Képviselő-testület a Sport és Ifjúsági Bizottságra ruházza át a:) 

„d) dönt a „Nyírbátori Centenáriumi Sport Érdemérem kitüntetésben részesülő személyéről.” 

4. § 

A Rendelet 24. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(5) Amennyiben egy javaslat nem kapja meg az elfogadásához szükséges szavazati arányt, 

bármely képviselő javaslatára, szünet elrendelése után a polgármester újból szavazásra 

bocsáthatja a javaslatot, amennyiben törvényi kötelezettség teljesítése, vagy önkormányzati 

érdek érvényesítése miatt szükséges a döntés.” 

5. § 

A Rendelet 

a) 2. §-ában a „külön” szövegrész helyébe az „önkormányzati” szöveg, 

b) 4. § (2) bekezdésében az „az Önkormányzat külön rendelete” szövegrész helyébe az 

„önkormányzati rendelet” szöveg, 

c) 6. § (6) bekezdés c) pontjában a „ .” szövegrész helyébe a „ ,” szöveg, 

d) 18. § (2) bekezdés b) pontjában a „16” szövegrész helyébe a „17” szöveg, 

e) 24. § (4) bekezdés nyitó szövegrészében a „helyi önkormányzatokról” szövegrész 

helyébe a „Magyarország helyi önkormányzatairól” szöveg, 

f) 35. § (2) bekezdésében a „helyi önkormányzatokról” szövegrész helyébe a 

„Magyarország helyi önkormányzatairól” szöveg, 

g) 39. § (5) bekezdésében a „jegyző által kijelölt, a jegyzőre vonatkozó képesítési 

előírásokkal rendelkező köztisztviselő” szövegrész helyébe a „Költségvetési 

csoportvezető” szöveg 

lép. 

6. § 

Hatályát veszti a Rendelet 

a) 6. § (2) bekezdés b) pontja, 

b) 6. § (4) bekezdés a) pont nyitó szövegrészében a „Magasabb szintű” szövegrész, 

c) 24. § (6) bekezdése, 

d) 38. § (1) bekezdésében az „Önálló felügyeleti, irányítási, hatósági jogkört gyakorol.” 

szövegrész. 

 

 



7. § 

Ez a rendelet 2025. február 27-én lép hatályba. 

 

K.m.f. 

 

MÁTÉ ANTAL  

                polgármester 

 

BADICS ILDIKÓ  

jegyző 

 

 

A rendelet kihirdetve: 2025. február 26. napján 

 

Badics Ildikó jegyző 

 

INDOKOLÁS 

 

a képviselő-testület szervezeti és működési szabályzatáról szóló 20/2024. (X.01.) 

önkormányzat rendelet módosításához 

A jogszabály tervezetéhez a jogszabály előkészítője indokolást csatol, amelyben bemutatja 

azokat a társadalmi, gazdasági, szakmai okokat és célokat, amelyek a javasolt 

szabályozást szükségessé teszik, továbbá ismerteti a jogi szabályozás várható hatásait, és 

az álláspontját az indokolás közzétételéről. 

A jogszabály tervezetének indokolásában tájékoztatást kell adni a javasolt szabályozás és 

az európai uniós jogból eredő kötelezettségek összhangjáról. 

A városi kitüntetések és elismerések alapításáról, adományozásáról szóló 4/2025.(I.29.) 

önkormányzati rendelet elfogadása után indokolt, hogy a testületi szmsz is tartalmazza a 

megváltozott hatásköröket, így összhangban legyenek az önkormányzati rendeleti szabályok. 

A 4/2025. (I.29.) önkormányzati rendelet szerint a „Pedagógusnapi Elismerő Oklevél” 

adományozását a jövőben a képviselő-testület az Oktatási és Kulturális Bizottság hatáskörébe 

utalja (11.§ (6) bekezdés), míg a „Nyírbátori Centenáriumi Sport Érdemérem” kitüntetés 

esetében az adományozás a Sport és Ifjúsági Bizottság hatásköre lesz (8.§ (8) bekezdés). 

 

A rendelet módosítását másrészt a kormányhivatal szakmai konzultáció keretében jelzett 

módosítási, pontosítási javaslatai jelentik, amelyeket elfogadni javaslok, így az ennek 

megfelelő módosításokat is tartalmazza a rendelet-tervezet. 

A rendelet megalkotásakor nincs olyan uniós jogból eredő kötelezettség, amellyel kapcsolatban 

az összhangot meg kellene teremteni. 

 

Nyírbátor, 2025. február 19. 

                                                                                                                            Máté Antal sk. 

                                                                                                                             polgármester 

 


